
令和６年３月８日

合格者の保護者の皆様

愛知県立一宮高等学校

ＰＴＡ会長 石川 真

校 長 阿部 孝広

ＰＴＡ学年理事について（依頼）

謹啓 早春の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、このたびはお子様

の本校合格おめでとうございます。

さて、本校ではＰＴＡ会員の皆様から各学年２０名程度のＰＴＡ学年理事をお願いしております。

学年理事の方のおもな活動内容は、年間３回の理事会（令和６年度は４月２６日（金）・６月１１日

（火）・１２月１０日（火）いずれも午後・会場は本校）にご出席いただくことになります。理事会

は、高校の教育活動について学校側から説明させていただくとともに、理事の方からも貴重なご意見

等を伺える機会としております。

また、１０月２９日（火）にはＰＴＡ研修旅行（希望制）にもご参加いただくことができます。

なお、この理事会活動には、ご無理のない範囲で結構ですので３年間のご協力をお願いいたします

（会長・副会長等の役員につきましては、別途依頼いたします。学年理事の方に役員を互選していた

だくことはございません）。

ＰＴＡ学年理事をお引き受けくださる場合には、この案内をＡ４用紙に印刷していただき、下記の

連絡票に必要事項をご記入の上、３月２１日（木）の合格者オリエンテーションの際に、お子様を通

じてご提出ください。なお、応募者多数の場合は、ご希望に添えない場合もございますので、ご了解

ください。以上、よろしくお願い申し上げます。

末筆ながら、皆様のますますのご健勝をお祈り申し上げます。

謹白

連絡先：愛知県立一宮高等学校

教頭 湯浅未来 大森祥子

ＴＥＬ ０５８６－７２－０１９１

キ リ ト リ

愛知県立一宮高等学校ＰＴＡ学年理事連絡票

※実際にご参加いただける方のお名前をご記入ください。

受検番号 生徒氏名 保護者氏名（ふりがな） 電話番号

出身中学校名 住 所


